
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №36»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ-детский сад» №36 г. Симферополя) 
 

ПРИКАЗ 
 

  01.09.2025г.           г. Симферополь   №515-ОД 
 

О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
работников учреждения и урегулированию конфликта интереса 

 
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 
16.08.2021г. №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2025 год»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
 
1.1. Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников учреждения и урегулированию конфликта 
интереса, согласно приложению №1 к настоящему приказу; 

1.2. План мероприятий Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению работников и урегулированию конфликта 
интересов, согласно приложению №2 к настоящему приказу. 

1.3. Образец уведомления о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, согласно приложению №3 
к настоящему приказу. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор   ______________ О.А. Храмцова 

 

 
 
 
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 36.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №36" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 19.03.2025, 06:32
Действителен до: до 12.06.2026, 06:32

Ключ подписи: 0082560E746649D039A5AF4D48AB99F64E



Приложение №1 
к приказу по  

МБОУ «СОШ-детский сад» №36  
г. Симферополя  

от 01.09.205г. №515-ОД 

 
Состав комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению работников учреждения и 
урегулированию конфликта интересов  

в МБОУ «СОШ-детский сад» №36 г. Симферополя  
на 2025/2026 учебный год 

 
 
Председатель комиссии: 

Пономарёва А.Г., заместитель директора по УВР. 

Заместитель председателя комиссии: 

Козицына Е.А., заместитель директора по УВР. 
 
 
Члены комиссии: 

Ионина О.В., педагог-психолог; 
Сонина И.А., социальный педагог, председатель ПК; 
Федорина С.А., советник директора по воспитанию и связям с детскими 
общественными объединениями. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к приказу по  

МБОУ «СОШ-детский сад» №36  
г. Симферополя  

от 01.09.205г. №515-ОД 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ КОМИССИИ  
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ РАБОТНИКОВ И 

УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ   
В МБОУ «СОШ-ДЕТСКИЙ САД» №36 Г. СИМФЕРОПОЛЯ  

НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 
Срок Мероприятия тветственный 

исполнения 

 
 

Постоянно 

 
ассмотрение вопросов соблюдения требований к 
служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов, в 
отношении работников образовательного 

учреждения 

ономарёва А.Г. 

По мере 
поступления 

Рассмотрение обращений граждан, 
представлений директора или любого члена 

комиссии, касающиеся обеспечения 
соблюдения требований к служебному 
поведению и (или) об урегулировании 

конфликта интересов либо осуществление 
учреждением мер по предупреждению 

коррупции 

Пономарёва А.Г. 

Постоянно, по 
итогам 

заседаний 
комиссии 

 
Размещение информации о результатах 

деятельности комиссии на сайте 
учреждения 

Пономарёва А.Г. 

 
остоянно 

Анализ изменений федерального и 
регионального законодательства, в части 

касающейся деятельности комиссии 

Пономарёва А.Г. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №3 
К приказу 

к Положению о конфликте интересов 
 
(наименование должности руководителя Учреждения) 

 

(ФИО) 

от 

 
 
 
(ФИО, должность, контактный телефон) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов 

 
Уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 
трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (нужное подчеркнуть). 
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности:  
 
 

Обязанности в соответствии с трудовым договором, на исполнение которых влияет или м         
 
 
 

Предлагаемые меры по предотвращению или
 урегулированию конфликта интересов: 
 
 
 
Лицо, направившее 
сообщение  « » 20 г. 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Лицо, принявшее 
сообщение  « » 20 г. 
(подпись) (расшифровка подписи) 



Регистрационный номер   



Приложение 4 
К приказу 

 

 
к Положению о конфликте интересов 

 
 
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ 

УВЕДОМЛЕНИЙ о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов 

 

 
№ а гис одержа ействие, ИО, ИО, одпись одпись 
п/  а- ие  лжно лжно ица, ица, 
п  ионн интере вершен ь ь правивше инявшего 

  й ванно и ца, ца,  едомлени 
  мер и торого прав иняв едомлени  
    меется шего его   
 и   интерес едом едом   
    анност ние ние   
     лица     

1         
1.         
2.         
3.         



 


